
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

DECRETO N° 959/

MAT: DESIGNA A CONTRATA.

LAJA, marzo 01 del 2013
VISTOS:

1.- Oficio N° 13 del encargado del CEIA "Rubén Campos López".
2.-Padem2013.
3.- Dotación Docente 2013.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación"
5.- Y Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1 .-DESÍGNENSE en la dotación docente comunal para desempeñar funciones en el
CEIA "Rubén Campos López" RBD 17847-0, a las profesionales de la educación que
se indican, desde el 01 de marzo del 2013 al 28 de febrero del 2014:

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo
N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título
Cargo

N° de horas
Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

Nombre
R.u.t.
Título

Cargo

Laura Cecilia Pina Burgos

Profesor de Estado en Historia y Ciencias Sociales
docente de aula
39 horas (22 hrs. DTP, 16 hrs. aula, 1 jefatura)
media adultos
necesidades del servicio
gestión

Pamela Cecilia Monsalve Osses

Profesor de Inglés
docente de aula, (16 hrs. 1° y 2° medio, 1 jefatura, 4 inserción
laboral 2° medios, 4 área diferenciada, niveles medios)
25 horas
media adultos
necesidades del servicio
gestión

Mabel Elizabeth Pérez Castro

Profesora de Educación Básica, mención matemática,
Licenciado en Educación
docente de aula

Página 1 de 2



DECRETO N° 959/

N° de horas

Nivel de Enseñanza
Origen de la vacante
Financiamiento

21 hrs., (4 hrs. lenguaje 3° nivel básico, 4 hrs. es. sociales, 3°
nivel básico, 4 hrs. es. Naturales, 3° nivel básico, 1 jefatura, 4
hrs. convivencia social, 1° niveles medios)
básica adultos
necesidades del servicio
gestión

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y REMÍTASE COPIA A LA
CONTRALORIA REGIONAL Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

)RA GARCÍA
/ARIA MUNICIPAL (S)

_ ÍUCION:/
- Contraloría Regional (2)
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

JNTO ALBORNOZ
ALDE

Página 2 de 2


